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Projekto pavadinimas:              Šiaulių Bankas. Investavimas į akcijas – kapitalo didinimas 

Šalis: Lietuva 

Projekto numeris: 37210 

Verslo sektorius: Investavimas į bankų akcijas 

Viešas/privatus: Privatus 

Aplinkosaugos kategorija: FI (Finansinės institucijos) 

Svarstymo taryboje data: 2006 spalio mėn.  18d. 

Statusas: Pasirašyta sutartis 

Projekto santrumpos dokumento angų kalba  
paskelbimo data: 
Projekto santrumpos dokumento anglų kalba 
atnaujinimo data: 

2006 rugsėjo mėn. 15d. 

 
Projekto aprašymas ir tikslai: Siūlomas projektas – tai dalyvavimas Šiaulių Banko (“ŠB”), šešto 

pagal turto dydį Lietuvos banko ir svarbaus bankinių paslaugų tiekėjo 
smulkioms ir vidutinėms įmonėms (“SVĮ”), kapitalo didinime. ŠB, 
įsikūrusio šiaurinėje šalies dalyje, veikla per pastaruosius kelerius 
metus ženkliai išaugo. Šiuo metu jis turi 47 filialų tinklą visuose 
Lietuvos regionuose.  

ERPB dalyvaus kapitalo didinime proporcingai savo turimoms 
akcijoms, kurios sudaro 16%. Papildomas ERPB investavimas suteiks 
lėšų ir paramą tęstinei ŠB plėtrai.  

Poveikis pereinamajam laikotarpiui: ERPB dalyvavimas šiame projekte reiškią ženklų ŠB postūmį į priekį, 
transformuojantis į stiprų nacionalinį banką.  

Per pastaruosius ketverius metus Europos bankas, tiek kaip 
skolintojas, tiek per techninio bendradarbiavimo programą, padėjo ŠB 
tapti aktyviu regioniniu banku, išplėtojusiu bankines paslaugas 
smulkiajam verslui. Teikdamas kokybiškas paslaugas klientams ir 
bendradarbiaudamas su jais, ŠB sugebėjo patenkinti daugelio mažų 
įmonių poreikius Šiaulių apskrityje. ERPB ketina toliau dalyvauti 
šiame procese, nes ŠB siekia pritaikyti SVĮ finansavimo modelį 
kituose Lietuvos regionuose. Šiuo tikslu ERPB suteiks papildomų lėšų 
ir aktyvią pagalbą, siekiant pilnai realizuoti banko potencialo augimą. 
Šia parama ERPB sudarys sąlygas ŠB finansavimui pasiekti dar 
daugiau smulkaus verslo, ypač rajonuose. Tai turėtų turėti teigiamą 
įtaką SVĮ ūkio plėtrai Lietuvoje.  

Be to, ERPB, kaip akcininkas, toliau skatins gerų įmonės valdymo 
standartų taikymą šiame banke, įskaitant skaidrumo, atskaitomybės ir 
atsakomybės tarp akcininkų, Banko valdybos narių, vadovų ir 
darbuotojų, puoselėjimą.  

Galiausiai, didelė ERPB patirtis investavimo į akcijas srityje bei 
pereinamojo laikotarpio šalyse bus perteikta ŠB ir šis 
bendradarbiavimas turėtų turėti svarų indėlį į ŠB augimą bei plėtrą.  

Klientas:  AB Šiaulių bankas (“ŠB”) yra šeštas pagal dydį bankas Lietuvoje, 
kurio bendras turtas yra 358 milijonai eurų, o nuosavybės vertybiniai 
popieriai sudaro 36.8 milijonus eurų.  

Fitch IBCA suteiktas ŠB reitingas yra B+ (stabilus), o Moody‘s – Ba3. 

ERPB finansavimas: Į akcijas.  
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Bendra projekto vertė: €1.5 milijono  

Poveikis aplinkai: Atitinka FI reikalavimus. ŠB yra susipažinęs su ERPB aplinkosaugos 
reikalavimais ankstesniojo bendradarbiavimo su Banku metu, 
įskaitant kredito linijos suteikimą smulkiam ir vidutiniam verslui. 
2001m. kovo mėn. Bankas ŠB pravedė aplinkosaugos teisinės 
analizės apmokymus. Projekto priežiūra, paremta ŠB Bankui 
teikiamomis metinėmis aplinkos apsaugos ataskaitomis parodė, kad 
ŠB patenkinamai įsisavino ir įvykdė dokumente „ERPB Aplinkosaugos 
procedūros“ keliamus reikalavimus mažos ir mikro apimties 
paskoloms. Bendradarbiaudamas su Lietuvos Aplinkos apsaugos 
investicijų fondu ŠB taip pat dalyvavo aplinkosaugos gerinimo 
projektų finansavime. Šio projekto kontekste ŠB turės besąlygiškai, 
kiek tai susiję su komercine skolinimo veikla, taikyti dokumente 
„ERPB Aplinkosaugos procedūros“ keliamus reikalavimus vietos 
bankams, įskaitant dokumentuose  „ERPB Išimčių sąrašas“ ir 
„Rekomendacijų sąrašas“ išdėstytus reikalavimus, pateikiant ERPB 
visų suteiktų paskolų metines aplinkosaugos ataskaitas ir reikalauti 
visų paskolų gavėjų mažų mažiausiai laikytis Lietuvos sveikatos, 
saugos, aplinkosaugos ir visuomenės informavimo reikalavimų.     

Techninis bendradarbiavimas: Nėra.  

Dėl konsultavimo galimybių projektuose, finansuojamuose iš techninio 
bendradarbiavimo fondų, apsilankykite procurement of consultants. 

Įmonės kontaktiniai duomenys: p. Donatas Savickas 
Valdybos narys, Valdybos pirmininko pavaduotojas 
Tilžės g.149  
Šiauliai 
LT-76348 
Lietuva  

Telefonas: +370 41 595 602 
Faksas: +370 41 430 774  

El. paštas: d.savickas@sb.lt  

Tinklalapis: www.sb.lt 

ERPB kontaktiniai duomenys: Bayan Kozbakova, projekto vadovė: kozbakob@ebrd.com

Verslo galimybės: Verslo galimybių ar įsigijimų klausimais kreipkitės į įmonę-klientę. 

Bendro pobūdžio informacija: ERPB projektų klausimai, nesusiję su įsigijimu: 
Tel: +44 20 7338 7168; Faksas: +44 20 7338 7380 
El. paštas: projectenquiries@ebrd.com

 
  

 
Projekto santrumpos dokumentas yra sudaromas prieš Direktorių tarybos svarstymą.Po Projekto santrumpos dokumento 
paviešinimo projekto detalės gali keistis. Projekto santrumpos dokumentas neatstovauja oficialios ERPB politikos.  
Šis projekto santrumpos dokumento (PSD) vertimas buvo atliktas paskelbus PSD anglų kalba. Papildžius angliškąjį PSD, 
vertimo tekstas nebus keičiamas. 
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